Th. XIX.

Quod si de Compossessione iurgia excitantur, varia pro facili contingenti *Remedia* deseruire possunt, quorum quedam *Possessoria* cum *adipiscenda* possessionis causa, quedam *relinenda* & *recuperanda* quedam comparata sint, §. 2. *Inst. de interdict.* singulis ferè experiri licet. Pro *adipiscenda* compositione Interdictum, *Quorum honorum*, *Quod legatorum*, *Remedium L. fin. C. de Edict.* *D. Adrian. toll.*, item l. 3. *C. de pign. & hypoth.* & *Salvianum interdictum* competunt, quorum uno lecto Coheredes vel de possessione contendentes in rerum *Universitatibus* aut *singularium* possessionem mitti instant, vcl re adhuc integrâ implorato judicis officio Nobili, aut quod frequentior usus probat, adhibito Notariõ cum testibus vacua possessionis prehensionem accelerant, Hahn. *ad Wef. m. de interd. n. 4.* è quo communi possessionis jure circa Fratrum personas præsumptio inducit, quod uno eorum solò occupante, non *privativè*, sed *cumulativè*, fratum quoque nomine, possessionem prehendisse communique nomine possidere autem tur, Bart. *ad l. qui jure. n. 1 ff. de acquir. poss. Boer. de ci. 58. n. 7.* fraterque, fratrem composseforem agnoscere detrectans, non sit audiendus, & sinistram de se opinionem excitando violentia crimen incurrat, l. 51. ff. *pro soc. Franc. Curt. conf. 168. n. 34.* Bart. Socin. vol. 1. *conf. 61. n. 7. & conf. 167. n. 4.* cùm nemini possessionis communem in causam propriam convertere libetur, l. 4. *C. de acquir. vel retin. poss.* Duo autem plures vñ heredes vel competitores ad occupandum quando properant, celsante armorum timore vel strepitu, utrique vacua possessionis apprehensio permittenda ac præveniens eosque juris præsidio autandus, donec alius de jure suo probet, Natta *conf. 568. n. 3.*

H 2 quare

quantumvis callidō consiliō ductus ceteros cohæredes & quos
ordo successionis ex æquō parique jure ac titulō contingit, ab-
sentes & ignorantes præventione quādam antiquioris possessio-
nis qui antevertit, ex hujus modi anticipatā possessione, uti vio-
lenta & clandestinā vel initio vitiōsa tanquam *Vulturius* possel-
lor juris effectu destituendus, Natt. cons. 93. n. 6. Cothm. vol. I.
resp. 9. n. 181. & resp. 55. n. 94. vol. I. Gail. de arrest. c. I. n. 22. licet
nunquam non verissima J. Ctorum parcerū: *Possidentes beatos*
predicans, sive litis ingressum progreßum sive egressum si perspexeris,
ut à triga Nobiliss. J. Ctorum Ulpiano, in l. 3. ff. quod cum eo qui
in al. pot. l. 14. ff. de nox. act. Paulo, l. 52. pr. vers. merito off. de pecul. &
Gajo, l. 4. ff. de in rem verso edo etus Parladorus tradit, l. 1. rr. quo-
tid. c. 9. n. 2. & latissimè Ripa, in cap. Sape x. de restit. spol. Andr.
Glat. rer. quotid. c. 1. quod iplos etiam quantumvis litigio impli-
catus suaque recuperantes hant fugit, qui dum victoriam ple-
rumque litium expensis inæqualem & onerosam potius quam
proficiam reportant, de infortuniō pariter atque stultitiam con-
queruntur, quod in iudicio ad extremam lineam contendenterint;
und gerechtiget/bis sicrecht fertig worden/Vent. de Valent. par-
then. litig. l. 1. c. 4. Wehn. voc. Justiz. Wesen.

S. I. Turbativa vis *Vii* posseditis vel *Vitrubi* interdicto pro-
pellitur, Expulsiva vero interdicto *Vnde vi. A&ione L. Jul. de vi*
publica & quæ hac lege suffundata est, saluberrimā constitutione
de *Pace publica* O. C. p. 2. tit. 9. & seqq. item actione Spolii ex *Ca-*
non. redintegr. 3. q. 1. cap. Sape 18. x. de restit. spoliat. Menoch. re-
med. recup. possess. Wiedenbr. tr. merh. de interdict. c. 13. 14. Rutger.
Ruland. de *Commissar.* & *Commiss. p. 3. l. 4. c. 3.* in quorum remedi-
orum Concurso exquisitus & compendiosus, quod sine longiori
ri via ad optatum perducit finem, eligendum, Ott. Meland. *ad ius*
Camer. p. 8. de libell.

Th. XX.

Petitorie Connumeratis possessionem adjuvantibus remediis, *Peti-*
toria iustranda, nunquam enim non prudentes Canfarum Patro-
nos ante ceptum de proprietate litigium, possessionum com-
moda Clientulis vindicandi solicitude tenet, iisque bonam vi-
ctorię partem se jam obtinuisse confidunt, vulgato adjuti dicti
rīo:

rio: *Qui potest capere capiat, possessio valet.* Cagnol. in addit. *Adag.*
Erasm. tit. proxim utend. p. 1544. melius enim est: *Vnum Tene, Ter-*
ne, quam centum Cape, Cape sc. per longum & molestum litigium,
Acc. in l. cum his de transact. hinc ex ipsa Ordinis ratione actiones
ad possessorum spectantes in tractandis vel terminandi modo re-
mediis petitoris præmitti solent, confidente J. Cto. Cajo, in l. 24.
ff. de R. V. Mager. de advoc. arm. c. 17. n. 2. Ungebaud. exerc. 16. q. 1. in
Nego, quod tamen consilio, num advocates, qui legis non hominum
conscientia præditus feriur, Innoc. in c. pastoral. n. 6. de caus. posses-
& prop. Parlad. l. 1. rer. quot. cap. 2. n. 15. hanc ignorans, iura par-
tium in petitorio per quam angusta fore, salva conscientia ui pos-
fit? ex Fr. Sarmienta alisque docet Merckelbach apud Klock. vol.
1. conf. 40. n. 18. n. que 22. Adscribimus vero realibus actionibus
Prejudiciales, quibus in calu negationis, quando alter ab altero
condominus vel Socius diffiteretur, ad hoc locus tribuitur, ut prius
questio de communione, an nimis talis aliqua cum vicinis in-
tercedat? expediatur, & tunc demum, an alterutri hoc vel illud faci-
endi facultas sit, ulterius disceptetur. arg. l. 16. l. 17. & 18. ff. de Excep.
& prescript. §. 13. l. de att. Vindicatoria contra tertium quoque
competit, partem meam possidentem l. 8 ff. de R. V. & quidem si
pro indiviso possident, in solidum contra tertium Extraneum in-
stituenda, pro divisio vero & certarum Regionum possessores ubi
existunt, ab utrisque fundi mei pars repetenda, d. l. 8. Killing. de
Ganerb. disc. 7. n. 8. Quandoquidem Negatoria actio adversus
principia vel singularia in re communi afferentem datur, contra
quam Confessoria jure Servitutis experitur, hoc vel illud in re cœ-
teroquin communi agere habere vel licere, quod si vero absque
Servitutis titulo hoc vel illo modo re communi uti contendatur
actiones haec cessant, & Comm. div. potius agendum, l. 4 ff. de serv.
leg. l. 3. §. 1. 2. ff. de nov. oper. nunt. cum in re communi nemo domi-
norum servitutis jure neque facere quicquam altero invito pos-
sit, neque prohibere, quo minus alter faciat, l. 26. ff. de S. V. P.

Th. XXI.

Proposita hactenus *Consentaneorum* doctrina postremo *Contraria*
nunc loco Dissentaneorum vel Pugnantium tractatio disponenda,
circa quam Contraria obviant, quibus acquisita rerum condo-

minia rursum dissolvuntur, resque privative cuilibet in solidum cedunt, ad quæ dum mente reflectere lubet, eandem methodū sectemur, & quid resistat *Efficienti*, quid *Subjectiva Causa*, quid *Objecto*, quid *Forma* & *Fini* denique consideremus. *Effectrix Causa Voluntas coniuncta adversatur*, quamvis enim communio in perpetuum i. e. ad vitam coiri vel tolerari possit, l. 1. f. proso. contra aliorum tamē *contraūnum naturam*, l. 5. C. de O & A. diutius non persistit, quām Socii in eadem voluntate perseveraverint, §. 4. l. pro Soc. l. 5. C. eod. Quandoquidem vero nuda voluntas nihil operatur, nisi re & factō declaretur, dissolutio ista vel mutua utrinque voluntate verbis nuncupatā, l. 63. §. 3. f. & l. 5. C. pro Soc. Vel tacite, factō ipso, accedit, veluti, quod omnes res suas separati magere incipiunt, l. 64. f. pro Soc.

§ I. Dissolutionem ratione *causa subjective* incidentem tractantibus duplex personarum mutatio occurrit, è morte tam naturali quām *Civili* contingens, ad quam priorē licet sociale jus, tanquam in re ipsa constitutum, non perimitur, verum in heredes transmittatur & saltem personarum mutatio intercedat, Mant. detar. & amb. conv. l. 6. it. 24. n. 32. attamen mors *Civilis*, velut proscriptio, bannimentum &c. jus commune tollunt. *Conſt.* vom Landfrieden. tit. *Wird der Gan. Erben schloß.* Gail. de P. P. l. 2. O. 15. n. 8. Menoch. *conſ. 101. n. 8.* & *Recuper. posſeff. rem. 10. n. 89* & seqq.

§ II. Quod si rei ipsi casus integralis absque condoniorum culpa superveniat, ratione *Objecti Communio* finitur, neque enim ejus rei, quæ jam nulla est, vel in commercio esse definit, quispiam socius esse potest, l. 58. pr. l. 63. §. ult. ff. pro Soc. qui interitus non solum rerum corpore percuntium, verum etiam, quarum dominio exuti, jaſturam comprehendit, arg. l. 52. §. 3. ff. pro Soc. l. 2. §. 20. ff. de vi bon. rapi. l. 14. §. ult. ff. de peric. & comm. rei vend.

§ III A causa formalē dissolventia, ut excutiamus, eō facit I. *Præscriptio*, quam ut supra modum constituendi, ita ab effectu contrario, præsumptionibus si pugnandum, deſtruendi nuncupamus, quando quis partem aliquius rei ut propriam per legitimū annorum curriculum cum debita onerū præstatione postedit, quod hujus partis dominium in solidum illi accrescat, *Tusc. concil.*

pr.

pr. 305. n. 3. lit. S. & solitariâ isthac possessione à communione se-
 paratio inducta præsumatur, cum primis si appareat, portiones
 separatis possessis, esse a quales, jure dominii ad singulos spe-
 cies. Etantibus, Brun. à Sol. loc. Comm. voc. Divisio n. 26. Msc. de prob.
 vol. 2. concl. 732. n. 7. Gabriel. de præsumpt. concl. 1. n. 28. quam si.
 Etiam II. vera excipit Divisio, nonnisi in res, ubi de communione
 constat, cadens, l. 1. l. 3. ff. l. 1. l. ult. C. comm. div. ex quâ cōdem, quo
 ante iure in communis possidetur, l. 1. 4. C. fam. excise, l. 7. C. comm.
 ntr. jud. Duplex autem perspicitur, Voluntaria altera. Altera Ne-
 cessaria, qua unus ceteris recusantibus in judicio ad divisionem
 provocat, ac eo sensu, quo superior, Permutatio, hæc, Alienatio,
 subaudit, Barb. l. 4. c. 41. ax. 1. Tuse. concl. 532. n. 22. 23. & concl.
 542. n. 18. & seqq. lit. D. ac cum habitudine ad rem divisibilem, vel
 indivisibilem instituenda, ita, ut prior casu, expediatur per quotas
 & tot siant partes, quot sint personæ. Posterior vero, quando na-
 tura subjecti ejusdem in capax, exindeque corruptatur, subha-
 stationis vel licitationis remedio succurrendum, plusquæ offe-
 renti res cedenda, an si hoc insufficiens, vel omnes rei affectione
 tangantur, ita, ut nullus alteri cedere velit, majorem habentia par-
 tem sit adjudicanda, l. 1. l. 3. C. comm. div. ibique Brunnen. Hartm.
 Pistor. Obs. 147. Killing. de Ganerb. dis. 6. n. 32. 33. Carpz Ipr. for.
 p. 3. c. 15. d. 34. Singulis vero Condominorum pari gradu junctis,
 nec ullo prærogativa aliquâ veluti Optionis, cognationis jure aut
 portionum inqualitate præpollente, foriitione dirimatur, l. 3. C.
 comm. de leg. Rauchb. p. 1. q. 42. n. 2. III. Alienatio, etiam si enim
 res aliqua duobus communis, liberum tamen alterutri est por-
 tionem suam irquisito condomino oppignorare, vendere aut
 euicunque velit, etiam potentiore, alienare, l. 3. C. comm. ver. alien.
 l. 1. C. comm. div. l. 16. C. de jur. dot. Mod. Pistor. cons. 29. n. 34. l. 1.
 quocirca tamen insignem possessorum pro diviso vel in diviso u-
 sum attenta distinctio præstat, nec non, an post vel ante factam
 ad divisionem provocationem intercipitur, vid. Brunnen. ad l. 1.
 C. comm. div. Gail. 2. O. 69. Klock. vol. 2. cons. 2. 4. n. 33. Negus. de pign.
 membr. 3. p. 2. n. 44. Surd. dec. 44. n. 7.